
UCHWAŁA NR XXXIX/328/2022 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/280/2018 Rady Gminy Lisków z dnia 28 marca 2018 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
dyrektorów, wicedyrektorów oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), art. 91 d pkt 1 oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) w związku z art. 76 pkt 22 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1930 ze zm.) Rada Gminy Lisków uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/280/2018 Rady Gminy Lisków z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów 
oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lisków określa poniższa 
tabela: 

Lp. Rodzaj stanowiska Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
zajęć 

1. Pedagog  22 
2. Pedagog specjalny 22 
3. Psycholog 22 
4. Logopeda 22 
5. Terapeuta pedagogiczny 22 
6. Doradca zawodowy 22 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABDB6442-D014-4C9F-B813-734761659CDB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr XXXIX/328/2022 

RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 03.08.2022 r. 

 

Z dniem 01.09.2022 r. szkoły ogólnodostępne, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Lisków są zobowiązane do ustanowienia stanowiska pedagoga specjalnego na mocy ustawy 
z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (tj., Dz.U.2021r., poz.1762 ze zm.), w związku 
z jej nowelizacją ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1116).  

W związku z brakiem określenia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla pedagoga specjalnego podjęcie przedmiotowej uchwały 
należy uznać za uzasadnione. 

Projekt uchwały zaopiniowany został przez przedstawicieli organizacji związków zawodowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABDB6442-D014-4C9F-B813-734761659CDB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



